
 
Domov pro seniory Stachy – Kůsov                                                              1                                                                                 *) škrtněte a zaškrtněte            

  Smlouva o poskytnutí služby sociální péče v Domově  
  pro seniory Stachy – Kůsov, příspěvková organizace 

Číslo smlouvy: %PROTOKOL 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku  u z a v ř e l i 

  

1) Pan (paní) %KLIENT (jméno a příjmení), nar. %DATNAR (datum narození), bydliště %TBYDULICE, 
%TBYDOBEC %TBYDPSC (adresa), rodné číslo %RC, 
 

zastoupený(á)  *) zákonným zástupcem na základě rozhodnutí soudu č. j. %ZASROZHO *) 
ze dne %ZASROZHDAT *) (viz příloha smlouvy),  
pan (paní) %ZASJMENO *) (jméno a příjmení), bydliště %ZASULICE, %ZASOBEC %ZASPSC *), (adresa), 
narozen %ZASRC *),  

v textu této smlouvy dále jen „Uživatel“ 
   

a  
 

2) Domov pro seniory Stachy – Kůsov, příspěvková organizace, se sídlem Kůsov č.p. 1, 384 73 Stachy, 
IČO: 00477095, zastoupený ředitelem Ladislavem Gálem 
v textu této smlouvy dále jen „Poskytovatel“ 
 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (dále jen „Zákon“), tuto 
 

smlouvu o poskytnutí služby sociální péče v domově pro seniory 
podle § 49 a 91 Zákona 

 

(v textu této smlouvy dále jen „Smlouva“): 
 

Pojmy použité v této smlouvě mají stejný význam jako tytéž pojmy užité v Zákoně, není-li v této smlouvě 
výslovně uvedeno jinak. 
 

Předmětem této smlouvy je poskytování sociální služby typu domov pro seniory ve smyslu ustanovení § 49 
zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. za účelem poskytování sociální služby Uživateli s cílem 
zajistit nutnou pomoc a podporu, kterou potřebuje vzhledem ke své snížené soběstačnosti zejména 
směřující k zachování, případně rozvíjení osobních schopností a dovedností.  
 

Čl. 1 
Rozsah poskytování sociální služby 

(1) Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel se zavazuje poskytovat Uživateli v domově pro seniory 
pobytové služby specifikované v tomto článku uzavřené smlouvy. 
Služba zahrnuje tyto základní činnosti: 

a) poskytnutí ubytování, 
b) poskytnutí stravy, 
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
f) sociálně terapeutické činnosti, 
g) aktivizační činnosti, dle individuálního plánu klienta 
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

Čl. 2 
Osobní cíl Uživatele 

 

(1) Poskytovatel sjednává s uživatelem rozsah a průběh poskytování sociální služby s ohledem na osobní cíl 
uživatele. Osobní cíl uživatele v době uzavírání smlouvy je:  

 Zajištění komplexní péče a podpora v úkonech, které nezvládám.  
 Dobré jídlo 
  

 

(2) K naplňování potřeb a osobních cílů uživatele bude sestaven individuální plán poskytování sociální 
služby. Uživatel se společně s Poskytovatelem dohodli na aktivní realizaci dohodnutých osobních cílů.  
 

(3) Změna osobního cíle v rámci procesu individuálního plánování není důvodem pro změnu této uzavřené 
smlouvy. 
 

Čl. 3 
Ubytování 

(1) Uživateli se poskytuje k ubytování %BYDLNAZEV, %BYDLPOPIS (dále jen „Pokoj“), %BYDLVYBAV. 
 

(2) Pokoj je vybaven standardním zařízením (seznam zařízení je k dispozici v každém Pokoji). Po dohodě 
s Poskytovatelem si může Uživatel Pokoj vybavit také vlastním nábytkem.  
 



Domov pro seniory Stachy – Kůsov                                                                                                                                                 *) škrtněte a zaškrtněte            2 

(3) Mimo Pokoj a prostory uvedené v předchozím odstavci může Uživatel obvyklým způsobem užívat 
společně s ostatními Uživateli v domově také: jídelnu, park, denní místnosti, terasy, zahradu a všechny 
Uživatelům běžně dostupné prostory. 
 

(4) Poskytování ubytování zahrnuje také topení, dodávku teplé a studené vody a elektrického proudu, úklid, 
praní, žehlení a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení. 
 

(5) Poskytovatel je povinen udržovat prostory k ubytování a k užívání ve stavu způsobilém pro řádné 
ubytování a užívání a zajistit nerušený výkon práv Uživatele spojených s užíváním těchto prostor. 
 

(6) Uživatel je povinen užívat prostory vyhrazené k ubytování a k užívání řádně; v prostorách nesmí Uživatel 
bez souhlasu Poskytovatele provádět žádné změny.  
 

(7) V případě nutnosti si Poskytovatel vyhrazuje právo na dočasnou změnu ubytování (bez dopadů na 
sjednanou výši úhrad), z provozních důvodů.  
 

(8) Případnou změnu ubytování Uživatele řeší vnitřní předpis 02-VP Vnitřní pravidla (dále jenom Vnitřní 
pravidla) DPS Stachy – Kůsov. 
 

Čl. 4 
Stravování 

(1) Poskytovatel zajistí stravu v jídelnách, případně na pokoji, kde je uživatel ubytován, a to v rozsahu:  
  celodenní stravu; 
  oběd 
a tohoto druhu stravy ve formě diet takto: 
  č. 3 základní strava 
  č. 4 dieta s omezením tuku 
  č. 9 dieta diabetická 
  č. 9/4 dieta diabetická s omezením tuku 
 

(2) Tuto volbu druhu stravy Poskytovatel zajistí uživateli v průběhu pobytu dle potřeby, a zejména přání 
Uživatele na další úpravu této stravy podle možnosti Poskytovatele (strava mletá, mixovaná, atd.) v souladu 
s ošetřovatelským plánem podle individuálního dietního režimu Uživatele.  
 

(3) Stravování probíhá podle Vnitřních pravidel, jídelní lístek je zveřejňován vždy předem.    
 

Čl. 5 
Úkony péče 

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Uživateli, který je příjemcem příspěvku na péči tyto základní 
činnosti, kromě ubytování a stravování: 
 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
1. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
2. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
3. pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změně poloh 
4. pomoc při podávání jídla a pití 
5. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 
 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
1. pomoc při úkonech osobní hygieny 
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
3. pomoc při využití WC 

 

c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
1. podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů 
2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 
 podporujících sociální začleňování osob 
 

d) sociálně terapeutické činnosti: socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo 
 udržení osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob  
 

e) aktivizační činnosti 
1. volnočasové a zájmové aktivity 
2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím 
3. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 
 

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: pomoc při 
komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

 

Čl. 6 
Zdravotní péče 



Domov pro seniory Stachy – Kůsov                                                                                                                                                 *) škrtněte a zaškrtněte            3 

(1) Poskytovatel se zavazuje dle §36 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění zajistit 
zdravotní péči, tj. ošetřovatelskou a rehabilitační péči prostřednictvím svých zaměstnanců, kteří mají 
odbornou způsobilost k výkonu zdravotnického povolání. Tato ošetřovatelská a rehabilitační péče je 
poskytována na základě indikace praktického lékaře nebo ošetřujícího lékaře.   
 

Čl. 7 
Fakultativní činnosti 

(1) Poskytovatel nabízí Uživateli po vzájemné dohodě činnosti nad rámec základních povinností uvedených 
v čl. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 Smlouvy (dále jen fakultativní činnosti).  
 

(2) Dohodnuté fakultativní činnosti a sazebníky jsou uvedeny ve výpočtu úhrady za pobyt v domově pro 
seniory (dále jen „výpočet úhrady“) Tento dokument je přílohou této smlouvy. 
 

Čl. 8 
Místo a čas poskytování sociální služby 

(1) Služby specifikované v čl. 1 Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytovat Uživateli v Domově pro 
seniory Stachy – Kůsov, příspěvková organizace, provozovaném Poskytovatelem ve Stachách, Kůsov č.p.1 
(dále jen „domov pro seniory“). 
 

(2) Poskytovatel se zavazuje služby dle této smlouvy Uživateli poskytovat 24 hodin denně, a to každý den po 
dobu platnosti Smlouvy a s přihlédnutím k potřebám Uživatele.  
 

Čl. 9 
Výše úhrady a způsob jejího placení, vratky 

(1) Za služby podle čl. 2 a 3 v dohodnutém rozsahu je Uživatel povinen hradit následující úhradu: 
a) za poskytnutí ubytování, včetně úklidu, praní ložního a osobního prádla, žehlení, je Uživatel povinen 
hradit na den částku %BYDLKC Kč. 
b) za poskytování celodenní stravy je Uživatel povinen hradit na den částku %STRAVJEDN Kč. 
 

(2) Přílohou této Smlouvy je výpočet úhrady s aktuální výší této úhrady za měsíc. 
 

(3) Pokud dojde z důvodu změny cen ke změně výše úhrady, Poskytovatel předá Uživateli písemně nový 
výpočet úhrady a je oprávněn od Uživatele požadovat změněnou výši měsíční úhrady a Uživatel je povinen 
změněnou měsíční úhradu platit. Zvýšená měsíční úhrada přitom nesmí přesáhnout maximální výši úhrady 
za ubytování a stravu stanovenou Zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách či jeho prováděcím 
předpisem.  
 

(4) Pokud by Uživateli po zaplacení úhrady za ubytování a stravu podle bodu (1) tohoto článku za kalendářní 
měsíc nezůstala částka ve výši alespoň 15 % jeho měsíčního příjmu, v případě oznámení výše příjmu, 
částky úhrady se sníží. V případě neoznámení výše příjmu platí úhradu v plné výši. Do celkového příjmu se 
nezapočítává přiznaný příspěvek na péči.  
 

(5) Uživatel je dále povinen zaplatit úhradu za péči, uvedených v čl. 5 bod (1) písm. (a) až (f) této smlouvy, 
Poskytovateli za každý měsíc částku ve výši Uživateli přiznaného příspěvku na péči podle Zákona. 
V případě, že příspěvek na péči či jeho zvýšení byl Uživateli přiznán se zpětnou platností, náleží 
Poskytovateli zpětně od doby, kdy byla péče zajišťována domovem pro seniory. 
 

(6) Činnosti sjednané podle čl. 7. jako fakultativní se poskytují za úhradu nákladů těchto dohodnutých 
činností a jsou uvedeny ve výpočtu úhrady (příloha Smlouvy).   
 

(7) Měsíční úhradu za poskytování pobytových služeb uvedené v bodě (1) s aktuální výší ve výpočtu 
úhrady (příloha Smlouvy) uživatel je povinen uhradit do 20. pracovního dne v kalendářním měsíci, za který 
má být zaplacena. Dojde-li v průběhu měsíce ke změně výše příjmu, tato změna se projeví ve výši úhrady již 
za tento měsíc. V případě povinnosti platit úhradu za péči dle bodu (5) tohoto článku však povinnost odvádět 
platby podle předchozí věty vzniká pouze v případě, že příspěvek na péči nebude vyplácen příslušným 
správním úřadem přímo na bankovní účet Poskytovatele. Další úhradu dle bodu (6) tohoto článku, tedy 
úhradu za poskytování dohodnutých fakultativních činností uvedených v čl. 7 a v objednávce ve výpočtu 
úhrady, je Uživatel povinen platit do 10. dne následujícího měsíce. 
 

(8) Poskytovatel je povinen doložit Uživateli vyúčtování úhrady podle bodů (1) až (7) za kalendářní měsíc, a 
to nejpozději do 10. pracovního dne v kalendářním měsíci, který následuje po kalendářním měsíci, za nějž 
Poskytovatel vyúčtování předkládá. 
 

(9) Uživatel se zavazuje a je povinen platit úhradu podle bodů (1) až (8): 
  A) Uživatel dává souhlas Poskytovateli k převedení úhrady z depozitního účtu Uživatele číslo 
182-136106744/0600 na účet Poskytovatele číslo 136106744/0600 vedený u GE Money Bank, pobočka 
Vimperk,*) 
  B) v hotovosti v pokladně Poskytovatele, *) 
 

(10) Uživatel je povinen doložit Poskytovateli výši svého příjmu pokud to má vliv na výši úhrady ve smyslu § 
7 zákona č. 110/2006 Sb., o životním minimu a výši přiznaného příspěvku na péči při nástupu do domova 



Domov pro seniory Stachy – Kůsov                                                                                                                                                 *) škrtněte a zaškrtněte            4 

pro seniory a dále při každé změně příjmu nebo příspěvku na péči. Oznámení o změně ve výši příjmu nebo 
příspěvku na péči musí Poskytovatel obdržet nejpozději do pěti pracovních dnů, kdy tato změna nastala 
(uskutečnila se). Poskytovatel je povinen předložit Uživateli do 5 dnů po nástupu Uživatele do domova pro 
seniory nebo po každé změně příjmu či příspěvku na péči podklad pro výpočet měsíční úhrady (výpočet 
úhrady).  
 

(11) Poskytovatel, dle ust. § 71 odst. 3 zákona je oprávněn se dohodnout s osobou blízkou osobě, které je 
sociální služba poskytována, popřípadě s jinou fyzickou osobou nebo s právnickou osobou, na spoluúčasti 
úhrady nákladů Uživatele, pokud tento nemá vlastní příjem nebo jeho příjem nepostačuje na úhradu nákladů 
za poskytování služby (ubytování a strava).  
 

(12) Zamlčel-li Uživatel skutečnou výši svého příjmu včetně přiznaného příspěvku na péči a má sníženou 
úhradu, popřípadě dojde-li ke zvýšení příjmů zpětně, při jeho doložení podle bodu 10 tohoto článku, je 
povinen zpětně doplatit úhradu do částky stanovené podle skutečné výše jeho příjmů, tj. k datu přiznání 
příspěvku na péči, a pokud byly poskytovány služby ubytování a stravování.  
 

(13) Přeplatky na úhradách za poskytované služby podle této smlouvy je Poskytovatel povinen vyúčtovat a 
písemné vyúčtování Uživateli předat nejpozději do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, za nějž přeplatek vznikl. Poskytovatel je povinen přeplatek vyplatit Uživateli v hotovosti 
nebo převodem na depozitní účet Uživatele vedený Poskytovatelem nejpozději ve lhůtě, v jaké je povinen 
předat vyúčtování tohoto přeplatku.  
 

(14) Za účelem vrácení úhrady za dobu nepřítomnosti (termín odchodu a návratu) Uživatel včas ohlásí svůj 
pobyt mimo domov pro seniory Poskytovateli. Včasným oznámením se rozumí informace předaná nejpozději 
do 12:00 hodin dne předcházejícího dni nepřítomnosti v zařízení. V případě, že dnem nepřítomnosti je den 
pracovního klidu, případně svátek, musí být oznámení provedeno nejpozději v poslední pracovní den 
předcházející plánované nepřítomnosti. Za předem neoznámený pobyt mimo zařízení se úhrada nevrací. 
 

(15) Za den pobytu mimo domov (celodenní nepřítomnost) se považuje kalendářní den od 00.00 hod. do 
24.00 hod, za který se vrací poměrná část zaplacené úhrady. Z toho vyplývá, že za den pobytu mimo domov 
se nepovažuje doba odchodu v ranních hodinách a návratu ve večerních hodinách ani den, kdy uživatel 
odešel v ranních hodinách nebo se vrátil ve večerních hodinách. V tomto případě se jedná o částečnou 
nepřítomnost.   
Za oznámenou nepřítomnost přísluší pak Uživateli vrácení poměrné částky úhrady:  
 A) částka za neodebranou stravu ve výši ceny potravin. Nevrací se provozní (režijní) náklady. 
 B) poměrná část úhrady za péči za celý kalendářní den, s výjimkou prvého a posledního dne pobytu 
mimo zařízení poskytovatele.  
 

(16) Pobyt uživatele ve zdravotnickém zařízení se považuje vždy za předem oznámený pobyt mimo domov. 
Uživateli náleží vratka za celodenní nepřítomnost a poměrná částka úhrady za péči za celý kalendářní den, s 
výjimkou prvého a posledního dne pobytu mimo zařízení Poskytovatele.   
 

(17) V případě neplacení plné výše úhrady za sociální služby, bude z částky, jež má být Uživateli vrácena za 
předem ohlášenou nepřítomnost, nejdříve dorovnána úhrada, kterou Uživatel v daném měsíci nezaplatil 
(ubytování a režijní náklady na stravování). Po úhradě do plné výše úhrady bude Uživateli vyplacena zbylá 
částka zaplacené úhrady. 
 

(18) Zaplacená úhrada za ubytování a fakultativní činnosti se v případě nepřítomnosti Uživatele nevrací. 
 

(19) Poskytovatel se zavazuje vést depozitní účet na základě dohody s Uživatelem a nakládat s finančními 
prostředky na základě této dohody v jeho prospěch.
 

(20) Uživatel bere na vědomí, že finanční prostředky na depozitním účtu bude čerpat v souladu s platnými 
ustanoveními vnitřních pravidel. Uživatel souhlasí s proplácením úhrad za léky, za kadeřnictví, pedikúru, 
ortopedické pomůcky atp. z depozitního účtu.
 

(21) Uživatel zmocňuje Poskytovatele k převádění úroků z depozitního účtu do provozního účtu 
Poskytovatele. Z provozního účtu jsou hrazeny poplatky spojené s vedením depozitního účtu.
 

(22) Poskytovatel má právo změnit výši úhrady za poskytované služby v důsledku změn nákladů a při změně 
obecně závazných právních předpisů upravujících úhrady za sociální služby, a to do výše stanovených tímto 
předpisem. Smluvní strany se společně zavazují, že v takovém případě uzavřou dodatek ke Smlouvě, a to 
nejpozději do konce kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž Poskytovatel oznámil Uživateli 
změnu výše úhrady nákladů za poskytované služby.
 

Čl. 10 
Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem pro poskytování sociálních 

služeb 
(1) Uživateli byla poskytnuta možnost písemného i ústního seznámení se základními vnitřními pravidly a 
organizací Domova pro seniory. Jedná se zejména o vnitřní předpis Vnitřní pravidla, který je přílohou této 
Smlouvy. 
 



Domov pro seniory Stachy – Kůsov                                                                                                                                                 *) škrtněte a zaškrtněte            5 

(2) Uživatel potvrzuje, že se s Vnitřními pravidly seznámil a porozuměl jim. Uživatel se zavazuje tyto 
pravidla podle svých možností dodržovat. 
 

(3) Příslušné platné dokumenty jsou dále k nahlédnutí a zapůjčení na informačních panelech Domova pro 
seniory nebo u sociálních pracovnic. Vnitřní pravidla jsou veřejně přístupný na webových stránkách 
Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje každou změnu vnitřních pravidel vždy zveřejnit minimálně jeden 
měsíc před její účinností.  
 

(4) Doplňující informace týkající se organizace a Vnitřních pravidel domova bude mít Uživatel možnost 
konzultovat se svým Klíčovým pracovníkem. 
 

Čl. 11 
Sankce 

(1) Pokud uživatel nebude dodržovat tuto smlouvu, vnitřní předpis Vnitřní pravidla poskytovatele, se kterými 
byl řádně seznámen, popřípadě bude narušovat soužití s dalšími uživateli, může poskytovatel přikročit 
k následujícím nápravným opatřením: 
 a) domluva 
 b) písemné napomenutí 
 c) návrh na ukončení pobytu 
 

Čl. 12 
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

(1) Uživatel může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď Uživatelem činí 7 
kalendářních dní ode dne doručení písemné výpovědi Poskytovateli.  
 

(2) Poskytovatel může smlouvu vypovědět pouze z těchto důvodů: 
 

 A) Jestliže Uživatel hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze smlouvy. Za hrubé porušení 
smlouvy se považuje zejména: 
(a) zamlčení výše příjmu a přiznaného příspěvku na péči nebo jeho změn, pokud je stanovená snížená 
úhrada, 
(b) nezaplacení měsíční úhrady ani do konce následujícího měsíce, a to ve výši sjednané v čl. 9 bodu (1) 
této smlouvy nebo zvýšené Poskytovatelem v souladu s touto smlouvou, 
(c) nezaplacení úhrady za péči ani do konce následujícího měsíce, 
(d) zjištění ze strany Poskytovatele, že Uživatel zatajil důležité informace o svém zdravotním stavu, které by 
měly za následek odmítnutí uzavření smlouvy ze strany Poskytovatele z důvodu nesplnění podmínek 
stanovených pro cílovou skupinu, které jsou pobytové služby. 
  

 B) Jestliže Uživatel i po opětovném napomenutí hrubě poruší povinnosti, které mu vyplývají z 
Vnitřních pravidel domova pro seniory i přes písemné upozornění Poskytovatelem, včetně výstrahy před 
možností ukončení smluvního vztahu výpovědí ze strany Poskytovatele. 
 

 C) Uživatel zvlášť hrubým způsobem narušuje soužití s ostatními uživateli. Za zvlášť hrubý způsob 
narušování soužití je považováno zejména napadení jiného Uživatele nebo pracovníka Poskytovatele, 
krádež, verbální agresivita vyšší intenzity, vyhrožování fyzickým napadením, které může důvodně vzbudit 
obavy u jiného Uživatele nebo pracovníka Poskytovatele.  
  

 D) Jestliže dojde ke změně poměrů Uživatele, např. zdravotního stavu, a Poskytovatel není 
oprávněn poskytovat sociální služby, které v důsledku této změny Uživatel potřebuje a požaduje. 
 

 E) Uživatel bez důvodu neuzavře dodatek této Smlouvy, který stanoví změnu výše úhrady za 
základní sociální služby v rozsahu stanoveném právním předpisem, odůvodněnými vyššími náklady za 
poskytování služby a služby uvedené v článku V., popř. jiný dodatek v souvislosti se změnou podmínek 
poskytování sociální služby. 
 

(3) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v bodě 2 písm. A), B), C), D) a 
E) tohoto článku činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
kalendářním měsíci, v němž byla tato výpověď s uvedením důvodů Uživateli předána. 
 

Čl. 13 
Ostatní ujednání 

(1) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
 

(2) Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně formou číslovaných dodatků.  
 

(3) Práva z této smlouvy nemohou být předmětem dědictví. 
 

(4) Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že smlouvu neuzavřely 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 



Domov pro seniory Stachy – Kůsov                                                                                                                                                 *) škrtněte a zaškrtněte            6 

(5) Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly (včetně příloh), jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 
úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

(6) V případě, že ustanovený opatrovník nebo zákonný zástupce pozbude své funkce, je povinen tuto 
skutečnost bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) oznámit Poskytovateli.  
 

Čl. 14 
Zpracování osobních údajů 

(1) Uživatel je seznámen a uděluje*) neuděluje*) Poskytovateli výslovný souhlas, aby v rozsahu 
nezbytném pro poskytování služeb dle této smlouvy zpracovával osobní údaje ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
 

(2) Poskytovatel prohlašuje, že není oprávněn po Uživateli vyžadovat sdělení citlivých údajů týkajících se 
jeho osoby, jako jsou např. údaje ohledně etnického původu, politických postojů, náboženského vyznání, 
trestné činnosti či sexuální orientaci Uživatele s tím, že pokud se v průběhu poskytování služeb dle této 
smlouvy takové údaje Poskytovatel dozví, je povinen zachovávat o nich mlčenlivost, a to i po ukončení této 
smlouvy. Osobní i případně Uživatelem sdělené citlivé údaje jsou Poskytovatelem zpracovávány výhradně 
po dobu účinnosti této smlouvy, poté je Poskytovatel povinen postupovat podle skartačního řádu dle zákona 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví, v platném znění. 
 

(3) Uživatel uděluje*) – neuděluje*) souhlas Poskytovateli s pořizováním jeho fotografií za účelem 
propagace ve společných prostorách, na internetových stránkách a publikacích domova pro seniory. 
  

Čl. 15 
Adaptační doba 

(1) Smluvní strany se dohodly na zkušební době pro poskytování sociální služby, a to na dobu tří 
měsíců ode dne nástupu do Domova pro seniory.  
(2) Po tuto dobu může Uživatel kdykoliv ukončit pobyt v Domově pro seniory bez udání důvodu.  
(3) Poskytovatel po uplynutí této lhůty smlouvu prodlouží, pokud bude Uživatel splňovat okruh osob 
(cílovou skupinu), který má definovaný ve veřejném registru.  
 

Čl. 15 Čl. 16 
Doba platnosti smlouvy 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 

(2) Tato Smlouva se sjednává na dobu, určitou*) a to do      , neurčitou*) a vstupuje v platnost dne  
1. 1. 2012. Uživatel nemůže práva z této smlouvy postoupit na jiného. 
 

(3) Doba platnosti této smlouvy sjednaná v čl. 15 16 bod (2) zaniká v případě:    
 A) úmrtí Uživatele sociální služby (§ 7 odst. 2 občanského zákoníku).  
 B) podání výpovědí dle čl. 12 bod (1) až (3). 
 
 
 

V Kůsově dne: 1. 1. 2012 
 
 
 
 
 
podpis Uživatele %KLIENT  podpis za Poskytovatele, Gál Ladislav, ředitel 
podpis Zákonného zástupce %ZASJMENO   
 
 

Přílohy: 
 1. Výpočet úhrady 
 2. Vnitřní předpis 02-VP Vnitřní pravidla 

 3. Dotazník a stanovení osobních cílů a potřeb Uživatele 
 4. Smlouva o spoluúčasti na úhradě nákladů (příbuzní, ustanovení § 71 odst. 3 Zákona) 

 
 

Vysvětlivky: 

Za příjmy podle článku VII bod 2) a 8) se považují: 
Příjmy ze závislé činnosti uvedené v zákoně o dani z příjmu (dále jen ZDP), funkční požitky uvedené v ZDP, příjmy 
z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti uvedené v ZDP, příjmy z kapitálového majetku uvedené v ZDP, 
příjmy z pronájmu uvedené v ZDP, ostatní příjmy uvedené v ZDP, při kterých dochází ze zvýšení majetku a to po 
odpočtu výdajů na jejich dosažení, zajištění a udržení, po odpočtu daně z příjmu a pojistného na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na všeobecné zdravotní pojištění, pokud nebyly pojistné a 
příspěvek zahrnuty do těchto výdajů a další příjmy uvedené v ust. § 7 odst. 2 a 3 zákona č. 110/2006 Sb., o životním a 
existenčním minimu. 
 
 


